
 
 

UCHWAŁA NR XVII/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ KIKÓŁ 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Pomocy w Kikole, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Kikół oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1 i 4, art.111 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. poz. 620)  oraz 
art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia jako gminną jednostkę budżetową pod nazwą Dzienny Dom Pomocy 
w Kikole, z siedzibą przy ul. Toruńskiej 22, 87-620 Kikół. 

§ 2. Zakres i przedmiot działania Dziennego Domu Pomocy w Kikole określa Statut, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na potrzeby realizacji zadań statutowych Dziennego Domu Pomocy w Kikole, Gmina Kikół przekaże 
jednostce część nieruchomości zabudowanej o pow. 158,90 m2, położonej na działce nr 153 w miejscowości 
Kikół, ul. Toruńska 22, 87-620 Kikół. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kikoła. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Predenkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3370



Załącznik do uchwały Nr XVII/100/2025 

Rady Miejskiej Kikół 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Statut Dziennego Domu Pomocy w Kikole 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Dzienny Dom Pomocy w Kikole (zwany dalej: DDP) jest jednostką organizacyjną Gminy Kikół 
prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba DDP mieści się w Kikole, ul. Toruńska 22, 87-620 Kikół. 

2. Terenem działania DDP jest obszar administracyjny Gminy Kikół. 

3. DDP używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz korespondencji 
nazwy: Dzienny Dom Pomocy w Kikole, ul. Toruńska 22, 87-620 Kikół. 

§ 3. DDP jest ośrodkiem wsparcia dziennego, z którego świadczeń mogą korzystać osoby w wieku 60+ 
nieaktywne zawodowo, zwane dalej Seniorami. 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

§ 4. Celem DDP jest zapewnienie wsparcia Seniorom 60+, w tym osobom niepełnosprawnym oraz 
zagrożonym wykluczeniem społecznym, poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz integracji oraz 
społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej również usługi w zakresie aktywności 
ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od indywidualnych potrzeb oraz 
kompensowanie skutków samotności, niesamodzielności i niepełnosprawności, a także propagowanie modelu 
godnego życia w wieku senioralnym. 

§ 5. Do zadań DDP należy: 

1) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji; 

2) ograniczanie skutków niepełnosprawności fizycznej; 

3) opieka i pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów utrudniających funkcjonowanie 
w społeczeństwie; 

4) aktywizowanie osób starszych do dalszego podejmowania wysiłku mającego na celu poprawę jakości życia 
i koordynowanie działań w tym zakresie z uwzględnieniem kondycji psychofizycznej Seniorów; 

5) organizowanie programów działań mających na celu wielopłaszczyznowy rozwój Seniorów poprzez 
popularyzację interesujących ich zagadnień; 

6) stworzenie warunków sprzyjających samorealizacji, wykorzystywania tkwiącego w uczestnikach 
potencjału wiedzy i umiejętności, świadomość którego korzystnie wpływa na wzrost poczucia własnej 
wartości oraz utrzymanie dobrej sprawności psychofizycznej; 

7) integracja społeczna Seniorów. 

§ 6. DDP realizując wyznaczone cele i zadania współpracuje z innymi podmiotami życia publicznego, 
w tym Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kikole, z instytucjami kultury, oświaty, organizacjami 
pozarządowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 
ZASADY DZIAŁANIA I ORGANIZACJI 

§ 7. 1. Działalnością DDP kieruje Kierownik, reprezentując go na zewnątrz. 

2. Kierownik odpowiada za realizację zadań DDP. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3370



3. Kierownik DDP działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 
Kikoła. 

§ 8. Zakres działania i strukturę organizacyjną określa regulamin organizacyjny, stworzony przez 
Kierownika Dziennego Domu Pomocy. 

Rozdział 4. 
ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 9. 1. DDP jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych 
i o rachunkowości oraz przepisach wykonawczych wydanych na ich podstawie. 

2. DDP prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

3. DDP posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 10. Źródłem finansowania DDP mogą być również środki unijne lub środki z budżetu państwa. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. 1. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w drodze uchwały Rady Miejskiej Kikół w trybie 
przewidzianym dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3370


	UCHWAŁA NR XVII/100/2025 RADY MIEJSKIEJ KIKÓŁ z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Statut Dziennego Domu Pomocy w Kikole
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ZASADY DZIAŁANIA I ORGANIZACJI w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11




		2025-07-04T13:22:28+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




